
 

 

Prot.  
         Segrate, 
08/07/2024 

  
All’Albo   

Al Sito Web 

   
OGGETTO: Determina per l’avvio della procedura di selezione per il reclutamento di 
ESPERTO e TUTOR tra il personale docente INTERNO  all’Istituzione Scolastica da 
impiegare nella realizzazione del PN 2021-2027 - Fondi Strutturali Europei - 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo sociale europeo 
plus (FSE+) - Azione: ESO4.6.A4 “Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica” 
Sottoazione: ESO4.6.A4.A “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva  delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”.   
 
  
TITOLO PROGETTO:  C.I.S. i AMO 
CUP:  J94D24000910007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni
locali,  per la  riforma  della  Pubblica Amministrazione e per la  semplificazione amministrativa»;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015,

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento
amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO 
CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo
Decreto Legislativo n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della Legge n. 107/2015 e dagli
Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

VISTA La Circolare n.2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO Il D.I. 12 ottobre 1995 n. 326, in tema di “compensi spettanti per attività di direzione e di docenza
formazione”; 
 



 

 

VISTO Il DLGS 14 marzo 2013, n. 33 inerente al “Riordino della disciplina riguardante il diritto di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO Il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, in tema di “ Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità
pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell’art.
novembre 2012, n.190”; 

VISTO Il DPR 16 aprile 2013, N. 62, ossia il Regolamento recante codice di comportamento

VISTO Il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, relativo alla protezione delle
riguardo al trattamento dei dati personali, nonche’ alla libera circolazione di tali dati e
(Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

TENUTO CONTO 
 

Del Quaderno operativo n. 3 predisposto dal MIM; 

TENUTO CONTO 
 
 
 
 

VISTO 
 

 
VISTO 
VISTA 
VISTA 

 
 

VISTO 
 
 
VISTO 
VISTO 
 
 
 
VISTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Del D. Lgs. 9 aprile 2018, n 81, in tema di “Attuazione dell’art. 1 della legge 3 agosto 2007,
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” 
la necessità di reperire figure professionali specializzate per le attività formative previste nei moduli  indicati in oggetto;

il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto
  
il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
la delibera di approvazione n. 46 del 13/05/2024 del Collegio dei  Docenti; 
la delibera di approvazione n. 29 del  21/05/2024 del Consiglio di Istituto;   
il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 15 del 13/02/2024 
la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;

 
il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici»; 
Il CCNL comparto scuola 29 novembre 2007; 
Il CCNL dell’Area Istruzione e ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2019; 

Il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 
plus (FSE+) AVVISO PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 Percorsi educativi e formativi per
il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 
la Nota autorizzativa M.I.M. prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 Fondi Strutturali 
Europei - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 - Scuola 
e Competenze (FSE+) - Fondo  Sociale Europeo Plus - Obiettivo Specifico ESO4.6 - 
Azione A4.A - Sottoazione ESO4.6.A4.A - Avviso Prot.  59369, 19/04/2024, FSE+, 
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e  la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus”.  
  
 



 

 

TENUTO CONTO Che per la realizzazione del Progetto occorre individuare le figure professionali di esperto
e tutor ; 

 

   
 

DETERMINA  
 

 
ART.1 - Le premesse fanno parte integrante della presente decisione 
ART.2 - Di avviare una procedura di selezione mediante avviso pubblico, del 
personale docente interno o esterno per il reclutamento delle seguenti figure: 

a) N. esperti (1 per modulo) 
b) N.tutor (1 per modulo) 

ART.3 - Approvare l’avviso che segue ed i relativi allegati 
ART. 4 - Imputare la spesa prevista di € 24.000,00 lordo stato, al Progetto 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 2027 – Fondo sociale europeo 
plus (FSE+) AVVISO PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 CUP: 
H94D24001120007 CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-103. 
La spesa di € 24.000,00 lordo stato è cosi’ desunta: 
 
PROFI
LO 

COSTO ORE PREVISTE COSTO 
COMPLESSIVO 

ESPER
TO 

€ 
70,00/ora 

240 €16.800,00 

TUTOR € 
30,00/ora 

240 € 7.200,00 

 
 

   

ART.5 - Il responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa 
Elisabetta Trisolini; 
ART.6 - la presente Determina è pubblicata all’albo, in amministrazione trasparente, 
sul sito istituzionalewww.icsabin.edu.it 

 

                                                              Il Dirigente Scolastico 

                                                                Dott.ssa Elisabetta Trisolini



 

 

 


